
Český jazyk 8 – 16.11. 

1. U 40/14 – procvičení pravopisu příd. jmen, napište do sešitu 

2. Pracovní list – VV příslovečné – můžete vyplnit on-line nebo napsat do sešitu: 

 

PRACOVNÍ LIST – VV PŘÍSLOVEČNÉ 

 

1. V následujících souvětích vyhledej a podtrhni vedlejší věty příslovečné, napiš 

otázku a urči, jakého druhu jsou.  

 

Je vždycky tam, kde se něco děje. Kde je vždycky? VV přísl. místní 

 Jakmile přijedu v neděli k babičce, půjdeme ven.  

Rozčílil se, až zčervenal. Jděte tudy, kudy jdou tito lidé.  

Při montáži postupujte přesně tak, jak je psáno v návodu.  

Kolikrát se vsadil, tolikrát prohrál.  

Protože jdu zítra k lékaři, budu ve škole první dvě hodiny chybět.  

Čím déle ho znám, tím více si ho vážím.  

Musím se s ním sejít, abych mu vše vysvětlila.  

Poněvadž jsem ztratil kartu, nemohu chodit na obědy.  

Jestli přijdu pozdě, mám už připravenou omluvu.  

Vrať se, odkud jsi přišel. Přijeď k nám na návštěvu, kdykoli budeš chtít.  

Ačkoli je teprve šest hodin, už musíme svítit.  

Můžeme být rádi, že to tak dobře dopadlo.  

Dám ti tolik peněz, kolik budeš potřebovat. 

Rád hraji šachy, i když většinou prohraji.  

Zavři dveře, ať netáhne.  

Jestli mě zahlédnou, bude zle. 

 

2. Ze zadaných dvou vět jednoduchých vytvoř souvětí za pomoci vedlejších vět 

příslovečných a urči jejich druh. Můžeš změnit pořadí vět. 

 

Jedu rychlíkem. Spěchám. - Jedu rychlíkem, protože spěchám. – VV příslovečná 

příčinná 



Namaloval jsem si plánek. Dlouho jsem bloudil.  

 

Venku je vichřice. Často mi bývá zima.  

 

Těžko se mi stoupá do kopců. Bolí mě nohy.  

 

Uvařím si čaj. Nechci mít žízeň.  

 

Dlouho jsme trénovali. Prohráli jsme.  

 

Běžel jsem velmi rychle. Uši mi zčervenaly.  

 

Budu pracovat přesně. Píšou to v návodu.  

 

Dostanu nové kolo. Budu se dobře učit 

 
 
 
Vypracované úkoly zasílejte do pátku 20.11.  
na mail:drahomirasvobodova@centrum.cz 

 
 

 

 


